
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ del director general de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es dona 
publicitat al fons que finançarà les ajudes concedides 
a través de la Resolució de 30 de desembre de 2020, del 
director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, per la qual es convoca, per a l’exercici 2021, el 
Programa de foment de la contractació indefinida de per-
sones joves qualificades («Avalem joves»), en el marc del 
Sistema Nacional de Garantia Juvenil. [2023/12679]

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se da publicidad al fondo que 
financiará las ayudas concedidas a través de la Resolu-
ción de 30 de diciembre de 2020, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se convoca, para el ejercicio 2021, el Progra-
ma de fomento de la contratación indefinida de personas 
jóvenes cualificadas («Avalem joves»), en el marco del 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil [2023/12679]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 1 de marzo de 
2021 se publicó la Resolución de 30 de diciembre de 2020, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convoca, para el ejercicio 2021, el Programa de fomento de 
la contratación indefinida de personas jóvenes cualificadas («Avalem 
joves»), en el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

En dicha resolución se dispone que estas subvenciones se financia-
rán con cargo al capítulo 4, código de línea S7954000, del subprograma 
322.51, Fomento de empleo, por un importe global máximo estimado 
de 1.500.000 euros, fondos propios de la Generalitat susceptibles de 
cofinanciación a través del Programa operativo de empleo juvenil para 
el período 2014-2020 (CCI 2014ES05M9P001) o cualquier otro fondo 
de la Unión Europea.

Dado que el importe de las solicitudes presentadas en dicha con-
vocatoria superó el importe global máximo estimado en la misma, por 
Resolución de 26 de julio de 2021, del director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana de 30 de julio de 2021, fue incre-
mentado su importe en 6.000.000 euros más, fondos procedentes del 
Servicio Público de Empleo Estatal, por lo que tras este incremento, la 
dotación de la convocatoria ascendió a 7.500.000 euros.

Existiendo fondos suficientes en el Programa operativo de empleo 
juvenil 2014 -2020, la dotación total de la convocatoria va a ser finan-
ciada por dicho programa.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Que, de conformidad con las normas sobre información, comu-
nicación y publicidad recogidas en los reglamentos UE 1303/2013 y 
1304/3013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de disposiciones 
comunes a los fondos estructurales y del FSE, respectivamente, que 
le resultan de aplicación, dar a conocer que tanto el importe inicial de 
la convocatoria acordado por Resolución de 30 de diciembre de 2020, 
como el incremento acordado por la Resolución de 23 de julio de 2021, 
de la Dirección General de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, sean financiados por el Fondo Social Europeo dentro del 
marco del Programa Operativo de Empleo Juvenil 2014-2020.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon-
diente juzgado de lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 14 de diciembre de 2023.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Díez.

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana d’1 de març de 
2021 es va publicar la Resolució de 30 de desembre de 2020, del direc-
tor general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es convoca, per a l’exercici 2021, el Programa de foment de la con-
tractació indefinida de persones joves qualificades («Avalem joves»), en 
el marc del Sistema Nacional de Garantia Juvenil.

En esta resolució es disposa que estes subvencions es finança-
ran amb càrrec al capítol 4, codi de línia S7954000, del subprogra-
ma 322.51, Foment d’ocupació, per un import global màxim estimat 
d’1.500.000 euros, fons propis de la Generalitat susceptibles de cofi-
nançament a través del Programa operatiu d’ocupació juvenil per al 
període 2014-2020 (CCI 2014ES05M9P001) o qualsevol altre fons de 
la Unió Europea.

Atés que l’import de les sol·licituds presentades en esta convocatò-
ria va superar l’import global màxim estimat en esta, per la Resolució 
de 26 de juliol de 2021, del director general de Labora Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana de 30 de juliol de 2021, va ser incrementat el seu import 
en 6.000.000 euros més, fons procedents del Servei Públic d’Ocupació 
Estatal, per la qual cosa després d’este increment la dotació de la con-
vocatòria va ascendir a 7.500.000 euros.

Com que existixen fons suficients en el Programa operatiu d’ocupa-
ció juvenil 2014-2020, la dotació total de la convocatòria serà finançada 
per este programa.

Per tot l’exposat, resolc:

Que, de conformitat amb les normes sobre informació, comunicació 
i publicitat recollides en els reglaments UE 1303/2013 i 1304/3013, 
del Parlament Europeu i del Consell, de disposicions comunes als fons 
estructurals i de l’FSE, respectivament, que li resulten d’aplicació, 
donar a conéixer que tant l’import inicial de la convocatòria acordat 
per la Resolució de 30 de desembre de 2020 com l’increment acordat 
per la Resolució de 23 de juliol de 2021, de la Direcció General de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, siguen finançats pel 
Fons Social Europeu dins del marc del Programa operatiu d’ocupació 
juvenil 2014-2020.

Contra esta resolució, que esgota la via administrativa, podrà inter-
posar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar de l’endemà de la publicació, davant el corresponent jutjat 
contenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’establix en 
els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa o, potestativament, un recurs de 
reposició davant este mateix òrgan en el termini d’un mes, computat en 
els mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques. Tot això sense perjudici 
que les persones interessades puguen presentar qualsevol altre recurs 
que consideren convenient.

València, 14 de desembre de 2023.– El director general de LABO-
RA Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Antonio Galvañ Díez.


		2023-12-22T13:34:58+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




